

Consultas Realizadas

Licitación 407533 - Adquisición de equipos de computación

Consulta 1 - * Con relacion al ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	28-04-2022
en donde el PBC solicita "Monitor con pantalla táctil", solicitamos respetuosamente que el requerimiento de pantalla táctil sea opcional o retiradas de las especificaciones técnicas, y sean aceptadas también Monitores que solo posean pantallas normales, considerando que es la estándar de la mayoría de los fabricantes cumple. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2022
El área requirente solicitó pantalla táctil motivo por el cual no podrá ser retirado dicho requerimiento		

Consulta 2 - CENTRO AUTORIZADO DE SERVICIOS

Consulta	Fecha de Consulta	29-04-2022
En referencia al PBC, en el apartado de DATOS DE LA LICITACION. En relación al punto "Autorización del fabricante". Donde dice "NO APLICA" Solicitamos consideren sea una exigencia contar con la Certificación de ser Centro Autorizados de Servicios, y contar con la Certificación del fabricante, dentro del territorio nacional emitido por el fabricante para la Marca solicitada a los oferentes. Esto es sumamente importante y asegura a la convocante que la firma adjudicada podrá brindar servicios de mantenimiento y reparación, garantizando la vida útil, mano de obra calificada repuestos consumibles Originales directamente del fabricante de la Marca.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2022
La convocante no considera necesario la autorización del fabricante.		

Consulta 3 - TECNICOS CERTIFICADOS POR EL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	29-04-2022
En referencia al PBC, en el apartado de REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN. En relación al punto "Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica". Solicitamos se considere que el oferente deba contar con técnicos certificados para la asistencia técnica requerida (mínimo 3 técnicos). Anexando a la oferta, Curriculum de los mismos y copias de los certificados correspondientes" Además, solicitamos consideren incluir que la certificación requerida a los técnicos sea expedida por el fabricante de la marca. Caso contrario, los certificados pueden expedirse por terceros, lo cual no garantiza el conocimiento acabado para realizar las tareas de mantenimiento y reparación de los equipos, a fin de garantizar la vida útil y mano de obra calificada directamente del fabricante de la Marca		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2022
La convocante no considera necesario evaluar la capacidad técnica		

Consulta 4 - VELOCIDAD DE IMPRESION

Consulta	Fecha de Consulta	29-04-2022
En referencia al PBC, en el apartado SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. ITEM N° 1 - IMPRESORA LASER BLANCO, solicitamos a la convocante, incluya dentro de las especificaciones técnicas, la velocidad de impresión del bien, ya que se trata de un factor importante, y que la misma se encuentre dentro del rango estipulado para las impresoras de este porte, que es como mínimo de 33 páginas por minuto o superior.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2022
La convocante no considera necesario agregar velocidad de impresión.		

Consulta 5 - IMPRESIÓN NFC

Consulta	Fecha de Consulta	29-04-2022
En referencia al PBC, en el apartado SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. ITEM N° 1 - IMPRESORA LASER BLANCO, solicitamos a la convocante, incluya dentro de las especificaciones técnicas, la posibilidad de imprimir con tecnología NFC (Near Field Communication) ; en español sería comunicación de campo cercano, con lo cual los usuarios de la institución podrán sincronizar dos dispositivos simplemente acercándolos, es decir, podrán realizar impresiones directamente desde su teléfono celular. Con esta recomendación sugerida, se logrará un avance tecnológico importante, facilitando el trabajo y la comunicación ágil en impresiones dentro de la UNICAN.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2022
La convocante no considera necesario agregar tecnología NFC en las especificaciones		

Consulta 6 - RESOLUCIÓN DE IMPRESIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	29-04-2022
En referencia al PBC, en el apartado SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. ITEM N° 1 - IMPRESORA LASER BLANCO, donde se solicita Resolución de impresión hasta 1,200 x 1,200 dpi. Al respecto, solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con resolución de 1200x600 DPI, ya que la diferencia es mínima y la convocante de igual forma verá satisfecha sus necesidades reales; dichas necesidades reales de impresión de documentos se satisfacen plenamente en impresiones con la resolución de 1200x600 DPI. Además, permitirá la participación de un mayor número de oferentes, marcas y modelos.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2022
La convocante requiere Resolución de impresión hasta 1,200 x 1,200 dpi		